
 

 

 

 

 

 
 
 
 
Volksschulamt 
 
 

 
Walchestrasse 21, Postfach 
8090 Zürich 
www.volksschulamt.zh.ch 

 
Elterngespräche im Kindergarten 
15.12.2008 (Albanisch) / Rev. Mai 2009 

 
 

 

 

Biseda me prindёrit nё kopshtin e fёmijёve  
(Fletё udhёzuese pёr prindёrit dhe personat edukues) 

 

 

 

 

 

Kopshti i fёmijёve ёshtё qё nga 1. Janari 2008 pjesё e shkollёs fillore (Volksschule) dhe pёrbёn 

fundamentin zyrtar tё formimit shkollor. Pёrmes kantonalizimit vlejnё nё parim tё gjitha 

rregulloret e shkollёs fillore edhe pёr kopshtin e fёmijёve. Kёshilli arsimor ka shpallur mё  

1. Shtator 2008 urdhёresёn e re mbi lёshimin e dёftesave tё shkollёs. (Zeugnisreglement / LS  

412.121.31)  

 

Pёr kopshtin e fёmijёve vlen nё veçanti: 

 

1. Nё kopshtin e fёmijёve nuk lёshohen dёftesa. Nё vend tё dёftesёs pasojnё biseda me 
personat pёrgjegjёs pёr pёrmbushjen e detyrimit shkollor tё fёmijёs. 

 

2. Nё çdo vit tё kopshtit tё fёmijёve -sё paku dy herё- mёsuesi pёrgjegjёs pёr kopshtin e 

fёmijёve zhvillon me prindёrit ose personat edukues biseda mbi zhvillimin e nivelit 

mёsimor tё fёmijёs. Bisedat zhvillohen atёherё, kur mёsuesi i kopshtit dhe prindёrit apo 

personat edukues i shikojnё si tё nevojshme. Mёsuesi i kopshtit tё fёmijёve ёshtё 

pёrgjegjёs pёr caktimin e termineve. 

Prindërit mund të heqin dorë nga biseda e dytë, në marrëveshje me mësuesin e kopshtit 

të fëmijëve. 

 

3. Prindёrit apo personat edukues vёrtetojnё me nёnshkrimin e tyre, qё biseda ёshtё 

zhvilluar, ose që heqin dorë për zhvillimin e një bisede të dytë. 

 

4. Formularёt pёrkatёs ruhen nё njё dosje tё posaçme. Kёto u dorёzohen prindёrve apo 

personave edukues nё fund tё nivelit tё kopshtit. 

 

5. Kopjet e formularёve arkivohen si dёshmi nё drejtorinё e shkollёs.   

 

 

 

 

 

 

 


